INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

SERIE HISTORICA ANOS 2017 - 2021

MINISTERIO 18 MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO

SERVICIO

23 SERVIU REGION DE ATACAMA

PROGRAMA 01 SERVIU REGION DE ATACAMA

Subt Item Asig
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01
03

01
02

01
99

01
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10

01
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999

002

Denominaciéon

INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Sector Privado

Administradora del Fondo para Bonificacion por Retiro
Otros

RENTAS DE LA PROPIEDAD

Arriendo de Activos No Financieros

Intereses

INGRESOS DE OPERACION

Venta de Bienes

Venta de Servicios

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Otros

APORTE FISCAL

Libre

RECUPERACION DE PRESTAMOS

Hipotecarios

Ingresos por Percibir

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Sector Privado

Aportes Convenio Minera CASALES-SERVIU

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2021

Partida
Capitulo

Programa

En miles de $ 2021

ANO ANO ANO
2017 2018 2019
84.415.571 47.063.719 69.085.645
10.731 97.635
10.731 97.635
97.635
10.731
20.113 20.565 8.228
20.113 20.565 8.228
169.055 290.440 257.949
61.975 51.441 48.626
107.080 238.999 209.323
81.032.225 43.633.089 51.019.756
81.032.225 43.633.089 51.019.756
1.237.982 1.661.229 13.097.992
1.237.982 1.661.229 13.071.377
26.615
1.945.465 1.360.761 4.701.720
953.745
953.745

. PRESUPUESTO
ANO VIGENTE ANO
2020 2021 (¥)

77.889.845 80.942.572

10.394

10.384

10

352 20

352 10

10

149.331 81.259
95.179 38.141
54.152 43.118
61.804.627 66.707.331
61.804.627 66.707.331
7.167.973 8.948.367
7.167.973 8.948.367
8.767.562 5.172.201

18
23
01

EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2021

36.739.244

8.321
8.321

100.895
48.112
52.783

26.647.570
26.647.570
4.915.510
4.915.510

5.066.948



SERIE HISTORICA ANOS 2017 - 2021
INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

MINISTERIO 18 MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO Partida ;18
SERVICIO 23 SERVIU REGION DE ATACAMA Capitulo : 23
PROGRAMA 01 SERVIU REGION DE ATACAMA Programa : 01

En miles de $ 2021

Subt Ttem Asig Denominacion i i PRESUPUESTO EJECUCION
ANO ANO ANO ANO VIGENTE ANO  ACUMULADA
2021 (* A AGOSTO
2017 2018 2019 2020 021 (%) KO 2001
02 Del Gobierno Central 972.195 1.216.349 4.573.201 8.744.402 5.000.002 5.000.002
018 Gobierno Regional de Atacama 972.195 1.216.349 4.573.201 8.744.402 5.000.002 5.000.002
03 De Otras Entidades Piblicas 19.525 144.412 128.519 23.160 172.199 66.946
001 De Municipalidades para Pavimentos Participativos 19.525 144.412 128.519 23.160 156.913 66.946
003 De Municipalidades para Programa Rehabilitacion de Espacios 15.286
Publicos
15 SALDO INICIAL DE CAJA 23.000
GASTOS 81.855.010 50.146.708 66.297.149 81.752.614 80.942.572 36.692.721
21 GASTOS EN PERSONAL 2.146.871 2.545.528 3.023.823 3.168.530 3.003.548 1.941.763
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 695.552 645.010 617.987 571.816 578.403 336.102
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 57.272 438.183 25.995
03 Prestaciones Sociales del Empleador 57.272 438.183 25.995
25 INTEGROS AL FISCO 7.411.155
26 OTROS GASTOS CORRIENTES 1.022 443 42.812
02 Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad 1.022 443 42.812
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1.396.717 17.086 1.320.635 14.221 7.771 4.709
01 Terrenos 1.381.362 1.307.508
04 Mobiliario y Otros 9.338 11.674 2.791 4.348 3.681 2.055
05 Maéquinas y Equipos 6.017 5.412 10.336 9.873 4.090 2.654
31 INICIATIVAS DE INVERSION 21.857.046 16.293.094 14.714.013 13.046.807 20.815.203 3.907.280
02 Proyectos 21.857.046 16.293.094 14.714.013 13.046.807 20.815.203 3.907.280
32 PRESTAMOS 13.546.398 6.245.433 12.463.108 22.857.326 33.428.591 17.753.570

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2021



SERIE HISTORICA ANOS 2017 - 2021
INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

MINISTERIO 18 MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO Partida
SERVICIO 23 SERVIU REGION DE ATACAMA Capitulo
PROGRAMA 01 SERVIU REGION DE ATACAMA Programa

En miles de $ 2021

Subt Item Asig Denominacion i ) PRESUPUESTO
ANO ANO ANO ANO VIGENTE ANO
2017 2018 2019 2020 2021 (%)
02 Hipotecarios 13.546.398 6.245.433 12.463.108 22.857.326 33.428.591
003 Préstamos Subsidio Habitacional 13.546.398 6.245.433 12.463.108 22.857.326 33.428.591
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 42.154.132 23.962.374 34.131.588 34.682.759 23.107.482
01 Al Sector Privado 42.026.155 23.660.566 34.049.482 34.557.839 23.107.482
023 Subsidios Fondo Solidario de Vivienda 113.439 18.413 39.887 1.039 284
025 Sistema Subsidio Habitacional 8.877 6.047 8.901
028 Subsidio de Proteccion del Patrimonio Familiar 4.136.915 4.226.079 2.585.241 1.361.009 797.839
127 Subsidios Leasing 8.260 13.901 11.041 8.965 7.970
132 Sistema Integrado de Subsidio 7.958.263 3.619.363 4.856.170 5.647.137 2.816.168
133 Fondo Solidario de Eleccion de Vivienda 28.018.742 14.244.982 22.693.157 20.990.817 13.212.534
135 Programa Mejoramiento de Vivienda y Barrios 119.770 1.522.239
136 Programa Habitabilidad Rural 200.316 852.467 974.548 148.351 418.875
137 Subsidio Extraordinario de Reactivacion 1.581.343 428.748 716.973 243.862 39.921
138 Programa de Integracion Social y Territorial 250.566 2.172.465 6.027.988 4.291.652
03 A Otras Entidades Publicas 127.977 301.808 82.106 124.920
102 Municipalidades para el Programa Recuperacion de Barrios 127.977 213.823 82.106 124.920
106 Municipalidades para Pequefias Localides 87.985
34 SERVICIO DE LA DEUDA 1.131
07 Deuda Flotante 1.131

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2021

18
23
01

EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2021

17.753.570
17.753.570
12.706.485
12.706.485

272.160
2.708
2.275.339
7.805.932
1.025.131
5.139
39.920
1.280.156



